
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«14» июля 2023 г. № 13

с. Хилогосон

О назначении даты проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы сельского поселения «Хилогосонское»

Руководствуясь с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Хилогосонское»,
Совет сельского поселения «Хилогосонское, решил:

1. Провести 13 сентября 2023г. в 10.00 часов конкурс по отбору кандидатур 
на должность главы сельского поселения «Хилогосонское».

2. Условия конкурса, в том числе порядок проведения конкурсных 
испытаний, установлены Порядком проведения конкурса по отбору 
кандидатов на должность главы сельское поселение «Хилогосонское», 
утвержденным решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» 
от 19 апреля 2023г. № 5.

3. Определить, что прием документов будет осуществляться с 10 августа по 
31 августа 2023 г. с 9.00 до 17.00 часов ежедневно в рабочие дни в здании 
администрации сельского поселения «Хилогосонское» (перерыв на обед с 
12.00 до 13.00 часов).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/), в периодическом печатном
издании «Рабочая Трибуна»

Глава сельского поселе 
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков

https://hiloksky.75.ru/


Приложение к решению 
Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» 

от «14» июля 2023 г. № 13

Об условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы сельского поселения «Хилогосонское»

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы сельского поселения «Хилогосонское» утвержденного 
решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» (далее -  Совет), 
Совет сельского поселения «Хилогосонское» доводит до сведения населения 
сельского поселения «Хилогосонское» следующую информацию:

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского 
поселения «Хилогосонское» состоится 13 сентября 2023 года в 10 часов 00 
минут по местному времени по адресу: Забайкальский край, с. Хилогосон, 
ул. Советская, дом 20, в здании администрации сельского поселения 
«Хилогосонское».

2. Начало приема документов и прилагаемых к ним документов 10 
августа 2023 года с 9.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00-13.00) по 
местному времени.

Заявление и прилагаемые к нему документы принимаются по адресу: 
Забайкальский край, Хилокский край, с. Хилогосон, ул. Советская, дом 20, в 
здании администрации сельского поселения «Хилогосонское».

3. Окончание приема документов 31 августа 2023 года в 17 часов 00 
минут по местному времени.

4. Условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского 
поселения «Хилогосонское» содержатся в Порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы сельского поселения 
«Хилогосонское», опубликовано на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» (https://hiloksky.75.ru/) в разделе сельское 
поселение «Хилогосонское».

В течение 20 дней со дня опубликования сообщения о проведении 
конкурса, изъявившее желание участвовать в конкурсе, представляется лично 
в конкурсную комиссию следующие документы, которые регистрируются в 
журнале регистрации заявлений кандидатов с указанием даты их подачи и 
присвоением порядкового регистрационного номера:

- личное заявление об участии в конкурсе;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно 

Приложению 1 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы сельского поселения «Хилогосонское»;

https://hiloksky.75.ru/


- копию паспорта или заменяющего его документа (подлинник паспорта и 
иного документа предъявляется лично по прибытии на конкурс);

- копии документов, подтверждающих указанные в анкете сведения об 
образовании, основном месте работы или службы, занимаемой должности 
(роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом;

- сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 
имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 
совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, по форме 
согласно Приложению 2 к Порядку проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы сельского поселения «Хилогосонское»;

- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, представляемых в конкурсную комиссию на имя 
Губернатора Забайкальского края по форме справки, утвержденной 
Президентом Российской Федерации;

сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и 
несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за 
пределами территории Российской Федерации, об источниках получения 
средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об 
обязательствах имущественного характера за пределами территории 
Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах 
его супруга и несовершеннолетних детей, по форме справки, установленной 
Президентом Российской Федерации;

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки 
превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, 
за счет которых совершена сделка, по форме справки, установленной 
Президентом Российской Федерации;

- согласие субъекта персональных данных на обработку персональных 
данных (Приложение 3 к Порядку проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы сельского поселения «Хилогосонское»);

- обязательство о сложении полномочий, несовместимых с деятельностью 
главы сельского поселения «Хилогосонское», в случае избрания на 
должность;

Гражданин по своему усмотрению может представить другие 
документы и их копии, характеризующие его профессиональную подготовку 
(программу деятельности на должности главы сельского поселения 
«Хилогосонское», сведения о дополнительном профессиональном 
образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы), и другие).



Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе к моменту 
представления документов, необходимых для участия в конкурсе, должно 
закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и 
ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных 
финансовых инструментов.

Несвоевременное представление документов, представление их не в 
полном объеме или с нарушением правил оформления является основанием 
для отказа гражданину в их приеме и участию в конкурсе.

Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе, становится 
кандидатом со дня регистрации заявления.

Кандидат вправе в любое время до подведения итогов конкурса 
конкурсной комиссией представить письменное заявление о снятии своей 
кандидатуры. В этом случае конкурсная комиссия обязана принять решение 
об отмене регистрации кандидата.

5. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения 
конкурса и обратно, найм жилого помещения, проживание, питание, 
пользование услугами связи и другие), осуществляются кандидатами за 
счет собственных средств.


